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Le mot de le Prèz, Denis CHATELAIN 
 

CC’’eesstt  llaa  rreennttrrééee  !!  EEtt  La saison 2014/2015 a déjà débuté.  

Sous l’égide de grands travaux : avec la réfection de la toiture du club-house cet été, et le changement des 

luminaires des deux salles de jeu (merci aux services des sports et techniques et au personnel d’Amiens 

Métropole). 

- Un début de saison 2014/2015 placé sous le signe de la communication avec : 

- la présence du club lors de plusieurs manifestations populaires : 

o  l’opération " 2 jours des Associations Sportives" qui a eu lieu dans la galerie du Centre 

Commercial Amiens Glisy le vendredi 29 et samedi 30 août 2014,  

o Le salon des Associations du temps libre, dans la galerie marchande du Centre Commercial 

Auchan le samedi 13 septembre 2014 

o et le salon AGORA des associations amiénoises le samedi 22 septembre au Coliseum  

� une banderole présentant le club et 2 mini-tables ont été achetées pour l’occasion, 

- l’organisation du tounoi FAMILYPING le samedi 6 septembre, avec nos partenaires INTERSPORT et 

CORNILLEAU, un grand tounoi populaire destinée aux non licenciés, 

- le traditionnel TOURNOI NATIONAL des samedi 13 et dimanche 14 septembre. 

 -Le club s’ouvre également au monde de l’entreprise, en proposant nos installations aux Comités 

d’Entreprises, désirant organiser un tournoi pour leurs employés, éventuellement couplé à un séminaire ou 

un colloque dans notre club-house. Une plaquette de présentation a été réalisée. N’hésitez pas à la 

diffuser. 

- Nous avons également proposé nos installations pour l’organisation d’un tournoi amical lors du festival 

international du cinéma. L’occasion pour les artistes, invités et membres des équipes organisatrices de 

partager un moment convivial, original et sympathique dans notre gymnase. 

 -Et enfin un très beau projet pour ce début d’année car, en collaboration avec l’équipe dirigeante 

d’Amiens Métropole, messieurs Alain GEST et Pierre JUPPIN, et avec l’aide de monsieur Jacques HELAINE, 

nous allons déposer un dossier de candidature auprès de la FFTT pour nous porter volontaires pour 

l’organisation des CHAMPIONNATS de FRANCE de TENNIS de TABLE SENIOR 2016.  

 - Une nouvelle rubrique dans la lettre de Labaume : Couleur Sépia, laissant la part belle à des photos 

d’archives et historiques du club. Merci à Jacques GAMBIER pour sa transmission de photos personnelles ! 

-Bienvenue pour cette nouvelle saison 2014/2015 à nos nouveaux partenaires : Julien PLANCHON 

fromager affineur et le CREDIT MUTUEL. 

 -Bienvenue à nos nouveaux licenciés et adhérents : Stéphane HUCLIEZ, Arthur BILAS, Thomas 

STACHOWITZ, Gabriel SAINTENOY, Benjamin PICTON, Stéphane LADENT, Eric LEFEBVRE et Ulysse 

LEVALLOIS.  

- Les équipes sont presque constituées pour la première phase et leurs compositions semblent satisfaire la 

majorité des joueurs.  

 

Bon courage à tous dans ce nouveau championnat par équipes, ainsi que pour les épreuves individuelles ! 

 

- Enfin, BON COMPORTEMENT à tous, devant et en dehors de la table. Le Comité Directeur y sera 

particulièrement vigilant cette année.  Le tennis de table est un duel. Mais reste avant tout un jeu.  

Donc respectez vos adversaires, les arbitres, et vos partenaires.  

C’est un sport individuel. Certes, vous jouez pour vous-mêmes.  

Mais gardez à l’esprit que vous représentez, et que vous jouez également pour l’image du club. 

 

BBOONNNNEE  SSAAIISSOONN  àà  ttoouuss  !!  

 

Et venez nombreux cette année soutenir notre équipe une garçons !  
 

LLee  ssppeeccttaaccllee  sseerraa  aauu  rreennddeezz--vvoouuss  !!  
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ADMINISTRATION 
 

 

L’AMIENS SPORT TENNIS DE TABLE CANDIDATE POUR L’ORGANISATION DES CHAMPIONNATS DE 

FRANCE DE TENNIS DE TABLE SENIORS 2016 !!! 

 

 

 
 

 

L’AMIENS SPORT TENNIS DE TABLE, avec la Communauté d’Agglomération d’AMIENS 

METROPOLE, et le soutien de messieurs Alain GEST, Président d’Amiens Métropole, Pierre 

JUPPIN, Conseiller au cabinet du président d’Amiens Métropole, et Jacques HELAINE, Président 

d’Honneur de la FFTT, déposera en janvier un dossier de candidature pour l’organisation des 

Championnats de France de Tennis de Table 2016. 

Le club a déjà organisé cet évènement majeur par le passé, en 1998. 

De nouveau cette compétition pourrait se tenir au Coliseum d’Amiens. 

 

Un beau projet. Ambitieux et qui nécessitera pas mal de travail, ainsi que la particpation de tous.  

Mais enthousiasmant !  

A suivre en tout cas. 

Dans l’attente des attributions des compétitions nationales par l’équipe dirigeante de la FFTT. 
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TRAVAUX SALLE LABAUME 

 

Une équipe de couvreurs a assuré durant les mois de juillet et août la réfection de la toiture du 

club-house. Les infiltrations d’eau cesseront donc à ce niveau.  

Une équipe d’électriciens a également changé les luminaires des deux salles de jeu pour des 

ampoules LED, assurant un éclairage optimal, avec désormais une luminosité exceptionelle, 

comme vous avez pu le constater. 

Un grand merci aux services d’Amiens Métropole pour leur efficacité, l’entretien et la 

rénovation de notre gymnase ! 

 

 
La réfection de la toiture 

 

Le changement des luminaires 

Oui, ça envoie du lux désormais salle Labaume 
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PARTENARIAT 

 

Partenariat avec la société INTERSPORT 

 

 
 
La société INTERSPORT, sponsor du club, est notre revendeur pour le matériel pongiste pour la saison 

2014/2015. 

L’enseigne INTERSPORT se fournira auprès des sociétés CORNILLEAU et WACK SPORT pour le matériel 

pongiste. 

Les remises seront très intéressantes pour nos adhérents, notamment pour la marque CORNILLEAU, avec : 

- 25% de remise sur le matériel CORNILLEAU,  

- et 10% de remise sur les autres marques de références pongistes.  

Elles seront valables pour tout le matériel hors promotion, et si nos commandes sont supérieures à 300€. 

Nous proposons à nos adhérents de regrouper et de centraliser les commandes pour que cela soit plus 

pratique pour notre revendeur. 

Si vous souhaitez acheter du matériel pour préparer la nouvelle saison 2014/2015 (bois, revêtements, 

textile, bagagerie,..) vous pouvez passer votre commande par mail à : astt@wanadoo.fr ou passer votre 

commande directement à Christophe au club. 

Indiquez surtout : 

- la marque des plaques, la couleur et l’épaisseur souhaitée,  

- pour les bois la forme des manches (droit, concave, anatomique), 

- pour le textile, en plus de la marque, n’oubliez pas la couleur et la taille. 

Régler le montant par chèque au nom de « Amiens Sport Tennis de Table » à la livraison du matériel. 

 

 

Partenariat avec la société CORNILLEAU et gamme textile du club 

 

 
 

Des tarifs préférentiels sont proposés aux membres du club pour l’achat de shorts et jupes (20€), 

survêtements (55€), tee-shirts (15€) et polo (25€). 

Les bons de commande sont disponibles au club et à donner à Christophe HARLE. 
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Table CORNILLEAU à l’essai 

 

 

 

 

La société Cornilleau élabore régulièrement de 

nouveaux matériaux et vernis sur ses tables. 

Une table est mise à l’essai dans la seconde 

salle : à vous de tester ! 
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RECHERCHE DE NOUVEAUX PARTENAIRES et PLAQUETTE « PARTENARIAT » 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

La recherche de nouveaux partenaires privés, nous soutenant dans nos diverses actions et pour 

l’accession de notre équipe une masculine au plus haut niveau,  est essentielle à la bonne 

marche du club. 

Nous avons pour ce faire réalisé une plaquette « Partenariat ».  

Elle est à ta disposition. 

Cette plaquette détaille notre projet et expose différentes offres possibles de soutien, allant d’un 

montant de 100€ à 2000€. 

Ce partenariat ne serait pas qu’à sens unique. Avec un retour pour l’entreprise en terme d’image, 

d’échanges commerciaux, et de convivialité. 

Nous allons d’ailleurs créer l’an prochain un club des partenaires, et développer la possibilité pour 

les entreprises d’organiser des colloques et séminaires, suivis de petits tournois de ping-pong dans 

la salle. 

Toi aussi tu as du réseau, de la famille, des amis, ou toi-même, travaillant dans une entreprise 

qui pourrait nous soutenir. 

Merci pour ton aide, ami adhérent. 
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COMITES D’ENTREPRISES 

 

Le club de l’ASTT s’ouvre sur le monde de l’entreprise et va proposer cette année ses installations 

à des comités d’entreprises désireux d’organiser de petits tournois amicaux avec leurs employés. 

Ces soirées pourraient éventuellement être associées à des colloques ou des séminaires, qui 

pourront se dérouler dans notre club-house, dans lequel seront installés un écran et un vidéo-

projecteur. 

Une plaquette d’information a été réalisée, n’hésitez pas à la réclamer et à la diffuser ! 
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ANIMATION 
 

OPERATION « 2 jours des Associations Sportives » à Glisy, les 29-30 août 2014 
 

Le club de l’ASTT, invité par monsieur Guillaume RAZAFIMBELO, responsable du centre Amiens-

Glisy, a participé à l’opération " 2 jours des Associations Sportives" dans la galerie du Centre 

Commercial le vendredi 29 et  le samedi 30 août 2014, 

Une banderole présentant le club et 2 mini-tables ont été achetées pour l’occasion.  

Le stand avait également été décoré avec de nombreux posters Cornilleau, et les affiches de notre 

tournoi populaire « Family  Ping ». 

Durant toute la journée du vendredi et du samedi des membres du club se sont succédés pour 

animer le stand, faire de petites démonstrations, distribuer des documents et porte-clés souvenir, 

promouvoir le club, jouer contre les clients du supermarché et présenter le club de l’ASTT, sa salle, 

ses entrainements et ses animations, notamment le tournoi Family Ping programmé le 6 

septembre. 

Une expérience très positive, intéressante et enrichissante. Qui permettra vraisemblablement de 

recruter de nouveaux adhérents. Et qui donne une image sympathique et dynamique du club.   

A renouveler ! 

Une autre animation est d’ailleurs prévue le samedi 13 septembre dans la galerie marchande du 

supermarché  AUCHAN. 

Pour leur dévouement, en tout cas un grand merci à Benoît VAQUIER, Arnaud SELLIER, Christophe 

HARLE, Aurélie NEEL, Raphaël et Denis CHATELAIN, Andrei DEGUINGAND et Arnaud FERAUD.  

Et merci à Yan et Valérie DEGUINGAND ainsi qu’à Ismaël HAMDAD pour leur soutien ! 

 

 
Benoît VAQUIER, le dernier géant 

 
Benoît VAQUIER déjà en pause 

 
Christophe HARLE relance Benoît 

 
Gros match entre Arnaud SELLIER et Ismael HAMDAD 
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Raphaël CHATELAIN et Benoît VAQUIER à l’animation 

 
La seule fois où Benoît aura défoncé un spartiate 

 
Ded DEGUINGAND, roi du sous-vêtement 

 
Sous l’œil bienveillant de Simon et Jean-Philippe 

 

 
Show time in supermarché Géant Casino 
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TOURNOI FAMILYPING 

 

 

 
 

L’AMIENS SPORT TENNIS DE TABLE a organisé le samedi 6 septembre le tournoi Family ping, 

tournoi populaire destiné aux non licenciés, par équipes de 2 ou 3 participants. 

Cet évènement, soutenu par messieurs Jérôme CHATELAIN, directeur du magasin INTERSPORT-

DURY, et Cédric CORRE, de la société CORNILLEAU, avait pour but de créer un moment convivial 

autour des tables de notre club. 

Il avait bénéficié d’une couverture médiatique importante, avec des annonces parues sur la radio 

EVASION (par l’intermédiaire de monsieur Sébastien MERVILLE), dans le COURRIER PICARD et le 

JDA, par mailing des clients INTERSPORT, et par distribution de flyers édités par la société 

INTERSPORT et distribués dans les écoles alentours et lors de l’animation au supermarché Géant 

la semaine précédente. 

Ce tournoi a réuni dans une ambiance sympathique une trentaine de participants et 6 équipes : 

- Les Marseillais : Christophe BROQUET et David LAFILLE, 

- Les PSG Boys : Nathan et Dorian SELLIER, 

- Olympique invincible : Damien et Guillaume LETELLIER, 

- BatVicEve : Baptiste, Victor et Christophe GOIS, 

- Fekih Dream : Nour et Khaled FEKIH, 

- Les 3 mousquetaires : Jean Charles et Thibault LOUQUE et Aurélien DUPUIS. 

Le tournoi, organisé par Arnaud SELLIER, débutait à 15h, avec des matchs en 33 points. Avec un 

premier simple jusque 11 points, un second simple jusque 22 points, puis le double, la première 

équipe arrivant à 33 points l’emportant. 

La restauration crêpale était assurée par Marine et Didier HUON et Denis CHATELAIN. 
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Les matchs étaient arbitrés par Andrei DEGUINGAND, Martin KARKUT, Stéphane LADENT, Loïc 

LEFEVRE, Antoine HUON, Paul BOINET, Paul VANDEWOESTYNE, Christophe HARLE, Aurélie NEEL, 

Benjamin BATHELOT, Pierre-Philippe NADAU et Marion BERTHELOT. 

A l’issue des 5 matchs de poule, toutes les équipes s’étant affrontées à tour de rôle,  Olympique 

Invicible pointait en tête avec 5 victoires, les Marseillais second avec 4 victoires, BatVicEve 3
ème

 

avec 3 victoires, Les 3 mousquetaires 4
ème

 avec 2 victoires, Fekih Dream 5
ème

 avec 1 victoire, et les 

PSG Boys 6
ème

 avec 0 victoire. 

Dans le tableau final, la finale voyait la victoire des Marseillais sur Olympique invicible 33-26. 

Pour le match des 3
ème

 et 4
ème

 place, Les 3 mousquetaires l’emportaient sur BatVicEve d’une 

courte tête 33-32. 

Pour la place 5/6, les Fekih Dream battaient les PSG Boys 33-21. 

Les CHATELAIN, Jérôme et Denis, félicitaient tous les acteurs, et assuraient la remise des 

récompenses à chaque participant : des coupes et bons d’achat du magasin INTERSPORT, des 

raquettes CORNILLEAU et des porte-clés du club. 

Le reportage photo était assuré par Didier HUON et Christian LEGRIS du COURRIER PICARD. 

Le tirage au sort de la tombola, réalisé par la main innocente de Nathan SELLIER, permettait aux 

Fekih Dream et notamment à Nour FEKIH, rayonnante, de gagner un extraordinaire premier prix : 

la table loisir CORNILLEAU offerte par notre partenaire. 

Le tournoi s’achevait à 17h autour de la crêpe de l’amitié, un nouveau concept ASTTéien. 

Une après-midi en tout cas très sympathique et très chaleureuse. 

Que nous renouvellerons l’an prochain.  

Avec encore plus de participants ! 

 

 

 
La salle lors du tournoi Family ping 

 
La table d’arbitrage et les partenaires INTERSPORT 

Arnaud SELLIER expliquant les modalités du tournoi aux 

participants 

Les arbitres du club 
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Les PSG boys (Nathan et Dorian SELLIER) 

 
La FEKIH Dream (Nour et Khaled FEKIH) 

 
Les BatVicEve (Baptiste, Christophe et Victor GOIS) 

 
Les 3 mousquetaires (Jean Charles et Thibault LOQUE, 

Aurélien DUPUIS) 

 
Olympique invicible (Damien et Guillaume LETELLIER) 

 
Les Marseillais (Christophe BROQUET, David LAFILLE) 

 
Tirage au sort de la tombola 

 
Nour FEKIH gagne la table loisir  Cornilleau 
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Les participants du tournoi Family ping 

 

 

 

 

SALON AGORA, le salon des Associations amiénoises le 22 septembre 2014 

 

 

Le club tiendra un stand lors du Salon AGORA des associations amiénoises le 

samedi 20 septembre 2014. 

Depuis l’Hôtel de Ville, jusqu’au Coliseum, en passant par la Maison de la 

Culture et la Place Dewailly, 300 associations amiénoises présenteront leurs 

activités. Un échantillon du dynamisme de la vie associative de la métropole 

amiénoise sur une seule journée ! 

L’objectif du club est de faire découvrir notre association au public amiénois, 

afin de sensibiliser et de recruter de nouveaux adhérents, jeunes ou moins 

jeunes, compétiteurs ou loisirs. 

Venez nous soutenir et nous aider à tenir le stand ! 
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LABEL SENTEZ-VOUS SPORT 

 

 

 

 

Le club de l’AMIENS SPORT TENNIS DE TABLE a obtenu de nouveau cette année le Label 

« Sentez-vous sport 2014 ». 

 

Sentez-Vous Sport : c'est bien plus que du sport !  

 

Concept 

La semaine « Sentez-Vous Sport ! » offre une nouvelle occasion à tous les publics de découvrir des 

activités physiques et sportives diverses, gratuites et adaptées. 

Cette fête du sport, organisée à l'école, à l'université, en entreprise et pour le grand public avec la 

participation de l'ensemble des clubs des fédérations françaises membres du CNOSF est un 

moment privilégié pour pratiquer et découvrir gratuitement le sport dans un environnement 

adapté et convivial. 

Objectifs 

L'objectif de la Semaine « Sentez-Vous Sport ! » est de réunir tous les Français autour du sport afin 

d'inciter la population à pratiquer une activité physique de manière régulière et encadrée. Quel 

que soit l'âge ou la condition physique, une centaine de sports et d'activités variées sont 

proposées aux participants, partout en France.  

L’ambition est d'en faire un rendez-vous pérenne, une grande fête du sport qui soit le symbole de 

la rentrée sportive en France. 

La labellisation « SVS 2014 »  sert :  

- à s'inscrire dans un dispositif national de promotion des activités physiques et sportives (APS), 

- à bénéficier d'un soutien en communication et d'une visibilité nationale, 

- à accéder à des outils mis à disposition pour promouvoir le projet, 

- à être identifié dans un réseau local d'acteurs engagés dans la promotion des APS, 

- à informer le Maire de la commune où se déroulera un projet labellisé, 

- à convaincre des partenaires locaux de soutenir un projet partagé offrant de la visibilité. 

La labellisation est donc à la fois un gage de qualité et de conformité à l'esprit « Sentez-Vous 

Sport» porté depuis 5 ans par le CNOSF et ses structures déconcentrées (Comités Régionaux, 

Départementaux, Territoriaux Olympiques et Sportifs Français-CROS, CDOS, CTOS).



 18  

 

TOURNOI AMICAL DE PING-PONG LORS DU 34
ème

 FESTIVAL INTERNATIONAL DU FILM D’AMIENS 

 

 

 

Le club de l’ASTT a proposé ses 

installations à l’équipe dirigeante du 

Festival International du Film 

d’Amiens pour l’organisation d’un 

petit tournoi amical. 

 

Cette proposition a retenu l’attention 

des directeurs artistiques du festival, 

monsieur GAFFEZ et madame RIGOLLE.  

 

Un petit tournoi réunira donc 

probablement les membres de 

l’équipe organisatrice, les festivaliers 

et leurs invités entre le 14 et le 22 

novembre en soirée. 

 

Une initiative originale dans le cadre 

de ce festival, et un mélange des 

genres, sympathique, sportif et 

culturel, mais surtout amical et festif ! 

 

L’occasion pour le club d’accueillir 

dans ses locaux les personnalités du 

7
ème

 art. 

 

Et l’occasion, sur l’écran noir de nos 

nuits blanches, nous, de nous faire du 

cinéma. 
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VU DANS LA PRESSE 

 

 
Courrier picard du 6 juillet 2014  

Courrier picard du 27 aout  2014 

 
Courrier picard du 5 septembre 2014 

JDA du 3 septembre 2014 

 
Courrier picard du 9 septembre 2014 

 

 
Courrier picard du 11 juillet 2014 
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SPORTIF 
 
RESULTATS D’ARTHUR BILAS AUX CHAMPIONNATS D’EUROPE JEUNES 

 

 
 

Arthur BILAS a participé aux championnats d’Europe Jeunes qui se déroulaient du 11 au 20 juillet à 

Riva del Garda (Italie).  

 

Evoluant dans l’équipe Juniore de Belgique, Arthur prend la 20
ème

 place avec ses coéquipiers. 

L’équipe termine 4
ème

 de poule après des défaites 3/0 contre la Hongrie (défaite contre Patrik 

ZATOWKA 3/0), 3/0 la Russie (défaite contre Sadi ISMAILOV 3/0) et 3/1 contre la Pologne (Athur 

au repos). L’équipe s’incline ensuite 3/2 contre la Biélorussie (défaite contre Alaksiandr KHANIN  

3/0 et Vadim YARASHNEKA 3/1), 3/2 contre l’Espagne (victoire contre Diego SANCHEZ 3/1 et 

défaite 3/2 contre Miguel Angel VILCHEZ) et 3/2 contre la Suisse (victoire 3/1 contre Elia SCHMID 

et défaite 3/1 contre Filip KARIN). 

 

En simples, après avoir battu le biélorusse Alaksiandr KHANIN (4/2),  Arthur s’incline en 1/32
ème

 de 

finale contre le danois Kasper RASMUSSEN (4/3).  

En doubles garçons associé à son compatriote Martin ALLEGRO ils ont malheureusement dû 

déclarer forfait au premier tour.  

En double mixtes, associé à Lauranne HACKEMACK, après avoir battu les slovaques Ingemar PETER 

et Karolina FURKOVA (3/0), puis la paire germano-hongroise Chantal MANTZ et Adam SZUDI (3/0, 

ils s’inclinent en 1/32
ème

 de finale contre les serbes Igor KATIC et Ivana VEJNOVIC (3/1).  

 

Félicitations à Arthur pour sa qualification et ses résultats.  

Et à bientôt, en janvier, pour son intégration dans notre équipe une garçons ! 
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CHAMPIONNAT PAR EQUIPES, 1
ère

 PHASE 2014/2015 

 
PRE NATIONALE FEMININE POULE A 

 

Composition prévisionnelle : Aurélie Neel, Julia Flahaut, Marion Berthelot, Léa Huré 

 

J1 20/09/2014 ASTT1  ST PAIR BRICQUE 1  

J2 27/09/2014 AG DEAUVILLAISE 1  ASTT1  

J3 18/10/2014 BEAUVAIS TT1  ASTT1  

J4 08/11/2014 ASTT1  TS BOLBEC 1  

J5 22/11/2014 ENT SAINT PIERRE 3  ASTT1  

J6 06/12/2014 PLAY OFF    

J7 13/12/2014 PLAY OFF    

 

REGIONALE 1 FEMININE POULE A 

 

Composition prévisionnelle : Delphine Guichard, Marine Huon, Camille Fercot, Jeanne André, Karine 

Dume 

 

J1 20/09/2014 ASTT2  ABBEVILLE AC1  

J2 18/10/2014 BRETEUIL 1  ASTT2  

J3 08/11/2014 EXEMPT    

J4 22/11/2014 ASTT2  SAINT QUENTIN TT 3  

J5 06/12/2014 VILLERS BRETONNEUX 2  ASTT2  

 

NATIONALE 2 GARCONS POULE F 

 

Composition prévisionnelle : Christophe Harlé, Stéphane Hucliez, Raphaël Chatelain, Arnaud Sellier 

 

J1 20/09/2014 ABBEVILLE AC1  ASTT1  

J2 27/09/2014 ASTT1  SARREBOURG TT1  

J3 18/10/2014 ASTT1  COURBEVOIE TT2  

J4 08/11/2014 GRAND QUEVILLY ACL 2  ASTT1  

J5 22/11/2014 ASTT1  SAINT QUENTIN 2  

J6 06/12/2014 BETHUNE ASTT1  ASTT1  

J7 13/12/2014 ASTT1  CHELLES TT1  

 

REGIONALE 1 GARCONS Poule B 

 

Composition prévisionnelle : Laurent Cany, Benoît Vaquier,Vincent Letesse, Pierre-Philippe Nadau 

 

J1 20/09/2014 COUDUN SL 1  ASTT2  

J2 27/09/2014 ASTT2  CLERMONT EP1  

J3 18/10/2014 ASTT3  BRETEUIL 2  

J4 08/11/2014 ABBEVILLE AC2  ASTT2  

J5 22/11/2014 ASTT2  SOISSONS ASPTT1  

J6 06/12/2014 PLAY OFF    

J7 13/12/2014 PLAY OFF    
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REGIONALE 1 GARCONS Poule A 

 

Composition prévisionnelle : Grégory Lebas, Loïc Lefevre, Antoine Huon, François Herly, Andréï 

Deguinguand 

 

J1 20/09/2014 LONGUEIL TT1  ASTT3  

J2 27/09/2014 ASTT3  SAINT QUENTIN TT3  

J3 18/10/2014 ASTT3  MERS TREP EU 2  

J4 08/11/2014 VILLERS BRETONNEUX 1  ASTT3  

J5 22/11/2014 ASTT3  VENIZEL 2  

J6 06/12/2014 PLAY OFF    

J7 13/12/2014 PLAY OFF    

 

REGIONALE 2 GARCONS Poule C 

 

Composition prévisionnelle : Louis Vandewoestyne, Lucas Dubois, Thomas Stachowitz, Ymad Hamdad 

 

J1 20/09/2014 ASTT4  SAINT QUENTIN 5  

J2 27/09/2014 DOULLENS BERNAVILLE 1  ASTT4  

J3 18/10/2014 FLIXECOURT 1  ASTT4  

J4 08/11/2014 ASTT4  SAINTINES 1  

J5 22/11/2014 MOREUIL 1  ASTT4  

J6 06/12/2014 ASTT4  VILLERS SAINT PAUL 2  

J7 13/12/2014 TERGNIER ESC1  ASTT4  

 

REGIONALE 2 GARCONS Poule A 

 

Composition prévisionnelle : Amine Tazibet, Boris Fiquet, Tristan Hersent, Léo Hersent, Gabriel Saintenoy 

 

J1 20/09/2014 ASTT5  VENIZEL TT3  

J2 27/09/2014 BRETEUIL 3  ASTT5  

J3 18/10/2014 FLIXECOURT 2  ASTT5  

J4 08/11/2014 ASTT5  GOUVIEUX 3  

J5 22/11/2014 SAINT QUENTIN 4  ASTT5  

J6 06/12/2014 ASTT5  SENLIS 1  

J7 13/12/2014 CLERMONT 2  ASTT5  

 

REGIONALE 3 GARCONS Poule B 

 

Composition prévisionnelle : Arnaud Féraud, Paul Boinet,   Benjamin Picton /Stéphane Ladent, Ala-Edinne 

Chahir, Paul Vandewoestyne 

 

J1 21/09/2014 TERGNIER ESC2  ASTT6  

J2 28/09/2014 ASTT6  NOYONNAIS TT1  

J3 19/10/2014 CLERMONT EP4  ASTT6  

J4 09/11/2014 ASTT6  SAINT QUENTIN 6  

J5 23/11/2014 CHANTILLY 2  ASTT6  

J6 07/12/2014 ASTT6  SOISSONS ASPTT2  

J7 14/12/2014 GUISE TT1  ASTT6  
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REGIONALE 4 GARCONS Poule F 

 

Composition prévisionnelle : Benjamin Bathelot, Denis Chatelain/Bertand Bathelot, Eric Lefevre, Gustav 

Defosse 

 

J1 21/09/2014 FLIXECOURT 4  ASTT7  

J2 28/09/2014 ASTT7  BEAUVAIS 2  

J3 19/10/2014 SOISSONS ASPTT3  ASTT7  

J4 09/11/2014 ASTT7  TT MERS TREP EU 4  

J5 23/11/2014 PIERREPONT USL1  ASTT7  

J6 07/12/2014 ASTT7  PINON ANIZY TT2  

J7 14/12/2014 CHAUNY ACTT1  ASTT7  

 

DEPARTEMENTALE 2 GARCONS Poule B 

 

Composition prévisionnelle : Antoine Stackowicz, Xavier Vaucheret, Valentin Rose, Maxime Crépy 

 

J1 21/09/2014 ASTT8  SEP BLANGY BOUT2  

J2 28/09/2014 PIERREPONT USL2  ASTT8  

J3 19/10/2014 ASTT8  EPPEVILLE 5  

J4 09/11/2014 MUILLOIS PPC1  ASTT8  

J5 23/11/2014 ASTT8  FLIXECOURT 8  

J6 07/12/2014 LEO LAGRANGE AMIENS 3  ASTT8  

J7 14/12/2014 ASTT8  DREUIL TT3  

 

DEPARTEMENTALE 3 GARCONS Poule G 

 

Composition prévisionnelle : Ismaël Hamdad, Stéphane Defossé, Antoine Boyard, Michel Nadau , Thomas 

Breton, Benoît Nadau  

 

J1 21/09/2014 LONGUEAU ESC 4  ASTT9  

J2 28/09/2014 ASTT9  MONTIDIDIER PPC 5  

J3 19/10/2014 SALEUX LL2  ASTT9  

J4 09/11/2014 ASTT9  ROYE PPC6  

J5 23/11/2014 EXEMPT    

J6 07/12/2014 ASTT9  EPPEVILLE TT 7  

J7 14/12/2014 PIERREPONT USL 4  ASTT9  

 

DEPARTEMENTALE 4 GARCONS Poule A 

 

Composition prévisionnelle : Jean Laval, Victor Breton, Samuel Legrand, Thomas Leclerc 

 

J1 19/09/2014 ALBERT BRAY 3  ASTT10  

J2 26/09/2014 ASTT10  FLIXECOURT 10  

J3 10/10/2014 TT PERONNE 4  ASTT10  

J4 17/10/2014 ASTT10  ST FUSCIEN TT1  

J5 07/11/2014 BEAUVALOIS TT 5  ASTT10  

J6 21/11/2014 ASTT10  FOURDRINOY CAV 1  

J7 28/11/2014 EXEMPT    

J8 05/12/2014 ASTT10  VIGNACOURT CTT3  

J9 12/12/2014 TINCOURT-BOUCLY 1  ASTT10  
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DEPARTEMENTALE JEUNE D1 POULE A 

 

J1 20/09/2014 ASTT1  VILLERS BRETONNEUX 1  

J2 27/09/2014 POIX USTT1  ASTT1  

J3 18/10/2014 ASTT1  DOULLENS BERNAVILLE1  

J4 08/11/2014 ASTT1  ABBEVILLE AC1  

J5 22/11/2014 TT MERS EU TREP 1  ASTT1  

J6 06/12/2014 ASTT1  DREUIL TT1  

J7 13/12/2014 FLIXECOURT 1  ASTT1  

 

DEPARTEMENTALE JEUNE D1 POULE C 

 

J1 20/09/2014 EXEMPT    

J2 27/09/2014 ASTT2  MONTIDIDER PPC2  

J3 18/10/2014 LEO LAGRANGE 1  ASTT2  

J4 08/11/2014 MOREUIL PPC2  ASTT2  

J5 22/11/2014 ASTT2  ALBERT BRAY 1  

J6 06/12/2014 LONGUEAU ESC2  ASTT2  

J7 13/12/2014 ASTT2  VILLERS BRETONNEUX 2  

 

DEPARTEMENTALE JEUNE D2 

 

J1 20/09/2014 RUE UP1  ASTT3  

J2 27/09/2014 ASTT3  POIX USTT2  

J3 18/10/2014 ASTT3  FORT MAHON  

J4 08/11/2014 VAUCHELLES ASV1  ASTT3  

J5 22/11/2014 ASTT3  LONGUEAU ESC3  

J6 06/12/2014 TT FRIVILLE1  ASTT3  

J7 13/12/2014 EXEMPT    
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TOURNOI NATIONAL D’AMIENS les 13 et 14 septembre 2014 : VENEZ NOMBREUX !!!! 
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PLANNING DES COMPETITIONS POUR LA SAISON 2014-2015 

 

 

Compétitions individuelles : 

 

1
er

 tour du critérium fédéral : 11 et 12 octobre 2014 

Interclubs départementaux : 15 novembre 2014 

Top Départemental Détection : 16 novembre 2014 

2
e
 tour du critérium fédéral : 29 et 30 novembre 2014 

3
e
 tour du critérium fédéral : 24 et 25 janvier 2015 

4
e
 tour du critérium fédéral : 21 et 22 mars 2015 

Challenge P/B/M départemental : 14 mai 2015 

 

 

Compétitions sur sélection : 

 

Top Régional Détection : 8 février 2015 

Top de Zone Détection : 4 et 5 avril 2015 

Challenge Bernard Jeu régional : 19 avril 2015 

Championnats de France des régions min/cadets : 21 au 24 avril 2015 

Championnats de France benjamins : 15 au 17 mai 2015 

Championnats de France cadets : 15 au 17 mai 2015 

Championnats de France minimes : 29 au 31 mai 2015 

Championnats de France juniors : 29 au 31 mai 2015 

Interclubs régionaux : 31 mai 2015 

Challenge Bernard Jeu national : 6 et 7 juin 2015 

Challenge P/B/M régional : 7 juin 2015 

Championnats de Picardie : 13 et 14 juin 2015 

Interdépartementaux : 21 juin 2015 

 

 

Autre compétition possible : 

 

Championnats de la Somme : 17 mai 2015 
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Championnat par équipes jeunes 2014/2015 

 

J1 20 septembre 

J2 27 septembre 

J3 18 octobre 

J4 8 novembre 

J5 22 novembre 

J6 6 décembre 

J7 13 décembre 

J1 Critérium Poussins-Benjamins 10 janvier 

J8 17 janvier 

J9 31 janvier 

J2 Critérium Poussins-Benjamins 7 février 

J10 14 février 

J11 7 mars 

J12 14 mars 

J13 28 mars 

J3 Critérium Poussins-Benjamins 4 avril 

J14 11 avril 

Finale Critérium Poussins-Benjamins 23 mai 

 

Championnat par équipes adultes 2014/2015 

 

 National Régional Départemental 

J1 20 septembre 20-21 septembre 19-20-21 septembre 

J2 27 septembre 27-28 septembre 26-27-28 septembre 

J3 18 octobre 18-19 octobre 17-18-19 octobre 

J4 8 novembre 8-9 novembre 7-8-9 novembre 

J5 22 novembre 22-23 novembre 21-22-23 novembre 

J6 6 décembre 6-7 décembre 5-6-7 décembre 

J7 13 décembre 13-14 décembre 12-13-14 décembre 

J8 17 janvier 17-18 janvier 16-17-18 janvier 

J9 31 janvier 31 janvier-1
er

 février 30-31 janvier-1
er

 fév. 

J10 14 février 14-15 février 13-14-15 février 

J11 7 mars 7-8 mars 6-7-8 mars 

J12 14 mars 14-15 mars 13-14-15 mars 

J13 28 mars 28-29 mars 27-28-29 mars 

J14 11 avril 11-12 avril 10-11-12 avril 

Journée des 

titres 
17 et 18 mai   

 

Autres compétitions 2014/2015 

 Départemental Régional National 

Tournoi national ASTT 13 et 14 septembre 2014 

Critérium féminin 15 novembre 20 juin  

Critérium Vétérans 16 novembre 11 janvier 4-5-6 avril 

Coupe Vétérans  22 février 30 et 31 mai 

Finales / classement 26 avril 10 mai 27 et 28 juin 
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PLANNING DES ENTRAINEMENTS POUR LA SAISON 2014-2015 
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LES GROUPES D’ENTRAINEMENT 
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Les questionnaires de Marcel ROUSTE & Bernard PRENDRIN-PIVOT 
 

Prénom : Grégory        Nom : LEBAS 
Age : 34 ans                 Classement : 1708     Equipe : ASTT 3          
Début à l’ASTT : officiellement 2012, mais j’y tape la balle depuis 2006 
 
Questionnaire de Marcel ROUSTE: 
1- Le principal trait de mon caractère : Consciencieux, trop… 
2 - La qualité que je préfère chez un pongiste : Faculté d’adaptation à l’adversaire 
3 - La qualité que je préfère chez une pongiste : Frappe de balle 
4 - Ce que j’apprécie le plus chez mes amis : Leur sincérité 
5 - Mon principal défaut : Ne sais pas servir court, sinon je suis indécis 
6 - Mon occupation préférée en dehors du tennis de table : Jouer avec mes enfants 
7 - Mon rêve de bonheur : Etre heureux jusqu’au dernier souffle 
8 - Quel serait mon plus grand malheur ? : Qu’on m’offre un pull en laine comme ceux de Denis, 
sinon de ne pas voir mes enfants grandir 
9 – Le niveau que je souhaiterais atteindre: Un classement de plus si c’est possible 
10 - Le pays où je désirerais vivre : La Norvège 
11 – Le bois de raquette que je préfère : Zhang Jike Off 
12 – Les plaques que j’aime : Tenergy 64, désolé Denis ;) 
13 – La salle que je préfère :  Ma salle myhtique de Tilloy Les Mofflaines (62) 
14 - Mes acteurs favoris : Hugh Laurie, Jean Dujardin, François Cluzet, Benoit Poelvoorde 
15 - Mes poètes préférés dans le tennis de table : Dima Ovtcharov, Zhang Jike 
16 - Mes héros dans la fiction : Joey Tribbiani, Homer Simpson, Sylar 
17 - Mes actrices favorites : Sophie Marceau, Audrey Fleurot, Mélanie Laurent 
18 - Mes compositeurs préférés : John Williams, Hans Zimmer 
19 - Mes peintres favoris : Ma fille qui gribouille à merveille 
20 - Mes héros dans la vie réelle : Toutes les personnes sauvant des vies 
21 - Mes héros pongistes picards : Venant du Pas de Calais, Jacques Secrétin sans hésiter  
22 - Mes noms favoris : Denis bien évidemment (pour me rattraper sur le pull) 
23 - Ce que je déteste par-dessus tout : Faire des tranches de raquette, le ménage… 
24 - Personnages historiques que je méprise le plus : Hitler  
25 - Le fait pongiste que j’admire le plus : Mon titre de champion de France Ufolep 2012 
26 - La réforme pongiste que j’estime le plus : Le passage aux sets à 11 points 
27 - Le don de la nature que je voudrais avoir : L'ubiquité 
28 - Comment j’aimerais mourir : Dans mon sommeil, tranquille 
29 - État présent de mon esprit : Serein 
30 - Fautes qui m’inspirent le plus d’indulgence : Les fautes sur balles hautes 
31 - Ma devise : Ne fais pas aux autres ce que tu ne voudrais pas qu'on te fasse 
Questionnaire de Bernard PRENDRIN-PIVOT: 
1. Votre mot préféré ? : Apéro ? 
2. Le mot que vous détestez ? : Génocide 
3. Votre drogue favorite ? : Le sourire de mes enfants 
4. Le son, le bruit que vous aimez ? : Le rire (communicatif)  
5. Le son, le bruit que vous détestez ? : La sonnerie du réveil 
6. Votre juron ou blasphème favori quand vous jouez au tennis de table? : « Filet de brun ! » 
7. Homme ou femme pour illustrer un nouveau billet de banque ? : Femme :D 
8. Le métier que vous n’auriez pas aimé faire ? : Garde à Buckingam Palace 
9. La plante, l’arbre ou l’animal dans lequel vous aimeriez être réincarné ? : En olivier, en bordure 
de Méditerranée 
10. Si Dieu existe, qu’aimeriez-vous, après votre mort, l’entendre vous dire ? : « On n’attendait 
plus que toi ! » 
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CCOOUULLEEUURR  SSEEPPIIAA  

 

 
Le Café de la Mare, la première salle du club (photo prise vers 1945-1950): avec (de gauche à droite)  Mr 

Albéric LABAUME, Mr AUBAC, Mr BRIAUX, Mr MAQUET, Mme TROUVE, Mr TROUVE 

 

 
Le Café de la Mare, la première salle du club (photo prise vers 1945-1950): avec (de gauche à droite)  Mr 

Albéric LABAUME, Mme HARDY, Mr DEGOUY, Mr MAQUET, Mr BERGONASCI, Mr SANTUBERI 

 
Photographies provenant des archives personnelles de Jacques GAMBIER, merci à lui ! 

L’occasion de découvrir en photo Albéric LABAUME, premier président du club (de 1945 à 1968), 

et qui a donné son nom à notre gymnase. 
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Nos partenaires 

 

     

 

 

 

 

 


